帯健康第４９５号

令和４年７月２１日

学校長各位

帯 広 市 長  米 沢  則 寿

（市民福祉部健康保険室健康推進課担当）

夏季休業に向けての新型コロナウイルス感染症対策について

日頃より、本市の保健行政にご理解、ご協力いただきありがとうございます。

７月に入り、十勝管内では新型コロナウイルス感染症が再拡大しております。夏季休

業を利用し、旅行や帰省等の移動の活発化が想定されることから、引き続き基本的な感

染対策の徹底をお願いいたします。

なお、部活動の場面においては、文部科学省の通知に基づき、屋外の活動ではマスク

を外すなど、熱中症対策を優先した対応をお願いいたします。

また、現在の感染状況を踏まえ、令和４年４月に作成した家庭での感染対策に関する

リーフレットを更新し、帯広市ホームページに掲載しておりますので、下記情報につい

て生徒・保護者等に広く周知いただきますようご協力をお願い申し上げます。

記

１ 添付書類

・リーフレット 「もしもの時のために！～新型コロナウイルスの正しい理解と備え～」

（令和４年７月１９日更新）

https://www.city.obihiro.hokkaido.jp/_res/projects/de

fault_project/_page_/001/002/170/20220719_moshim

o.pdf

・夏の感染拡大防止に向けた道民の皆様へのお願い（北海道作成）

https://www.pref.hokkaido.lg.jp/fs/6/3/8/3/5/1/6/_/220

715%E5%A4%8F%E3%81%AE%E3%81%8A%E9%

A1%98%E3%81%84(%E6%9C%80%E7%B5%82%E7

%89%88).pdf

【問い合わせ先】

帯広市 市民福祉部 健康保険室

健康推進課

電話：0155-25-9721

https://www.city.obihiro.hokkaido.jp/_res/projects/default_project/_page_/001/002/170/20220719_moshimo.pdf
https://www.city.obihiro.hokkaido.jp/_res/projects/default_project/_page_/001/002/170/20220719_moshimo.pdf
https://www.city.obihiro.hokkaido.jp/_res/projects/default_project/_page_/001/002/170/20220719_moshimo.pdf
https://www.pref.hokkaido.lg.jp/fs/6/3/8/3/5/1/6/_/220715%E5%A4%8F%E3%81%AE%E3%81%8A%E9%A1%98%E3%81%84(%E6%9C%80%E7%B5%82%E7%89%88).pdf
https://www.pref.hokkaido.lg.jp/fs/6/3/8/3/5/1/6/_/220715%E5%A4%8F%E3%81%AE%E3%81%8A%E9%A1%98%E3%81%84(%E6%9C%80%E7%B5%82%E7%89%88).pdf
https://www.pref.hokkaido.lg.jp/fs/6/3/8/3/5/1/6/_/220715%E5%A4%8F%E3%81%AE%E3%81%8A%E9%A1%98%E3%81%84(%E6%9C%80%E7%B5%82%E7%89%88).pdf
https://www.pref.hokkaido.lg.jp/fs/6/3/8/3/5/1/6/_/220715%E5%A4%8F%E3%81%AE%E3%81%8A%E9%A1%98%E3%81%84(%E6%9C%80%E7%B5%82%E7%89%88).pdf